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BÁO CÁO 

Công tác chuyển đổi số và ứng dụng công nghệ thông tin tháng 4 

và phương hướng, nhiệm vụ tháng 5 năm 2024  

 

             Thực hiện Quyết định số 749/QĐ-TTg ngày 03/6/2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về phê duyệt “Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, 

định hướng đến năm 2030”; Thực hiện Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 

08/01/2024 của UBND huyện Nam Đông về việc Chuyển đổi số huyện Nam 

Đông  năm 2024. UBND thị trấn báo cáo công tác chuyển đổi số và ứng dụng 

công nghệ thông tin tháng 4 và phương hướng, nhiệm vụ tháng 5năm 2024  như 

sau: 

1. Kết quả thực hiện chuyển đổi số ứng dụng thông tin tháng 4 

- 100% công chức sử dụng thư điện tử công vụ để trao đổi công việc 

nhằm mục đích giảm thiểu văn bản, giấy tờ. 

- Sử dụng chữ ký số cá nhân, dùng cho ký nháy văn bản trước khi dự thảo 

văn bản và chuyển văn thư phát hành. 

- Xử lý văn bản, tiếp nhận hồ sơ và trả hồ sơ bảo đảm đúng thời gian quy 

định. 

- Kế hoạch số 67/KH-UNBD, ngày 04/4/2024 của UBND thị trấn 

Khe Tre về thực hiện chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số 

đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 trên địa bàn thị trấn Khe Tre. 

- Kế hoạch số 68/KH-UBND, ngày 04/4/2024 của UBND thị trấn Khe 

Tre về thực hiện Chiến lược quốc gia phát triển kinh tế số và xã hội số năm 

2024 trên địa bàn thị trấn Khe Tre. 

- Thông báo kết luận số 37/TB-UBND ngày 25/3/2024 của Phó Chủ 

tịch UBND thị trấn tại cuộc họp tình hình triển khai thực hiện công tác số hóa 

địa chỉ số và công tác Chuyển đổi số tháng 3 năm 2024; phương hướng, nhiệm 

vụ tháng 4 năm 2024. 

2. Phương hướng, nhiệm vụ tháng 5 

- Tổng hợp kết quả kiểm tra viễn thông công ích trên địa bàn. 

- Rà soát số lượng máy tính chưa cài đặt 2 phần mềm BKAV và Viettel: 

Đảm bảo, một số ít máy tính cấu hình còn yếu nên phải cài đặt Windows 7 lên 

Widows 10. 



- Tham gia tập huấn tiêu chí chuyển đổi số năm 2024. 

- Tham mưu công tác Chuyển đổi số trên địa bàn. 

3. Khó khăn, vướng mắc 

- Cán bộ phụ trách chuyển đổi số cấp thị trấn chủ yếu kiêm nhiệm, chưa 

có đào tạo chuyên môn về công nghệ thông tin, chuyển đổi số. 

- Công chức cấp thị trấn phụ trách kiêm nhiệm quá nhiều lĩnh vực do đó 

thời gian nghiên cứu tham mưu ít nên chất lượng còn thấp. 

- Nguồn ngân sách phục vụ CNTT còn thấp chưa đáp ứng được sự phát 

triển CNTT của địa phương. 

4. Kiến nghị đề xuất 

- Tăng cường hơn nữa ngân sách để xây dựng hoàn thiện hệ thống hạ tầng 

CNTT đảm bảo phục vụ công việc. Cần có chính sách hỗ trợ cho Tổ công nghệ 

số cộng đồng. 

- Tăng cường tập huấn nâng cao hơn nữa kỹ năng chuyển đổi số, CNTT 

cho cán bộ, công chức cấp xã, thị trấn. 

- Quan tâm đầu tư phân bổ ngân sách để mua sắm đầu tư hạ tầng CNTT, 

nâng cấp cấu hình máy tính phục vụ trong công tác chuyển đổi số.  

Trên đây là báo cáo chuyển đổi số ứng dụng công nghệ thông tin trên địa 

bàn thị trấn Khe Tre./.  

 
Nơi nhận: 
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